
  

 
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL  PROCESO SELECTIVO, 
PARA LA CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE BOLSA DE 
EMPLEO DE DE PERSONAL TECNICO PARA PROGRAMAS DE 
PACTOS TERRITORIALES 2018-2019 
 
 
En Torrent, siendo las 09:00 horas del día 27 de Marzo de 2019, se reúne el Tribunal 
Calificador del proceso de selección para la constitución y funcionamiento de bolsas de 
empleo de Personal de Técnico para el desarrollo y ejecución de los programas del 
Consorcio a realizar en la convocatoria de 2018-2019 para fomentar los acuerdos 
territoriales en materia de empleo y desarrollo local. 
 
El Tribunal esta compuesto por los Sres. y Sras. siguientes: 
 

Presidente 
 - Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad  
 

 Vocal 
 - Carolina Sánchez Gómez, en representación de CC.OO. 

- Mª Violeta García Cuevas, en representación de U.G.T  
 

 Secretario 
 - Jesús Cordero Lozano, Jefe Sección de Secretaria-Intervención de la Mancomunidad 

 
 
Constituido el Tribunal Calificador, se procede a la valoración del proyecto técnico 
presentado por los/las aspirantes admitidos/as al proceso, y de conformidad con lo 
dispuesto en la base 4.1 los requisitos de presentación del mismo son: 
 

El documento debe ser de un máximo seis páginas (tres hojas por las dos 
caras), escritas e impresas en letra arial 11, interlineado sencillo y márgenes 
estándar. 

 
Los aspectos a valorar por el Tribunal y de acuerdo con las bases son: calidad técnica (3 
puntos), y con 1 punto cada uno: la singularidad, la concreción y claridad, la metodología, la 
oportunidad, y la adaptación a la realidad y al territorio.  
 
 
Terminada la valoración de los proyectos aportados por las/los interesados/as, el Tribunal 
por unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Otorgar las siguientes puntuaciones: 
 

➢ TECNICOS INFORMATICOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
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APARICIO BENEDICTO, JOSEP 5,00  2,00 1,00 1,00 0,50 0,50 0,00 

FLOR RODRIGUEZ, ALBERTO 5,00  2,00 0,50 1,00 0,50 0,50 0,50 

VILCHES VARO, JOSE RAMON 5,00  2,00 0,50 1,00 0,00 1,00 0,50 



➢ TECNICOS/AS CREACION EMPRESAS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
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ANDREU ORTIZ, SERGIO JAVIER 4,00 1,75 0,50 0,50 0,25 0,50 0,50 

CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 5,50 2,00 1,00 1,00 0,50 0,50 0,50 

COLLANTES MARTIN, JOSE LUIS 7,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

DONOSO TRIVIÑO, JAVIER 5,50 2,00 0,50 1,00 1,00 0,50 0,50 

FUENTES TELLEZ, ANTONIO MANUEL 0,50 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 5,75 2,00 0,75 1,00 0,50 0,50 1,00 

GRANCHA NAVARRO, MARIA TERESA 3,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 

JIMENEZ MARIN, ADELINA 4,50 1,50 0,50 1,00 0,50 0,50 0,50 

MARTINEZ CONSUEGRA, ANDRES 5,50 2,00 0,50 1,00 0,50 0,50 1,00 

MEDAN BORONAT, ANA 5,75 2,00 0,50 1,00 1,00 0,50 0,75 

MORENO AVILA, MARIA LUISA 3,50 1,00 0,25 1,00 0,50 0,50 0,25 

MURGUI RIBES, ASUNCION 1,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 

 
 

➢ TECNICOS/AS CONSOLIDACION EMPRESAS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
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ANDREU ORTIZ, SERGIO JAVIER 5,00 2,00 0,50 0,50 1,00 0,50 0,50 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 5,00 1,50 0,50 1,00 1,00 1,00 0,00 

JIMENEZ MARIN, ADELINA 3,00 1,50 0,00 0,50 0,50 0,50 0,00 

MONTOYA SEBASTIAN, JOSE 2,00 1,00 0,00 0,50 0,25 0,25 0,00 

MORENO GUILLEM, ANTONIO 1,50 1,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 

PRADAS ROMAN, ALBERTO FERNANDO 5,00 1,50 0,75 1,00 0,75 1,00 0,00 

SILLA CASANOVA, MIGUEL ANGEL 7,00 2,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 

 
 
 

SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en la base 4.2 de las Bases reguladoras, 
pasan a la siguiente fase (valoración de los méritos del candidato o candidata directamente 
relacionados con el puesto al que se opta), aquellos aspirantes que hayan alcanzado una 
puntación mínima de 5 puntos, y que por orden de puntuación, son los que a continuación 
se detallan: 
 

➢ TECNICOS INFORMATICOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

APARICIO BENEDICTO, JOSEP 5,00 

FLOR RODRIGUEZ, ALBERTO 5,00 

VILCHES VARO, JOSE RAMON 5,00 



  

 
 

➢ TECNICOS/AS CREACION EMPRESAS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

COLLANTES MARTIN, JOSE LUIS 7,00 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 5,75 

MEDAN BORONAT, ANA 5,75 

CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 5,50 

DONOSO TRIVIÑO, JAVIER 5,50 

MARTINEZ CONSUEGRA, ANDRES 5,50 

 

 
➢ TECNICOS/AS CONSOLIDACION EMPRESAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

SILLA CASANOVA, MIGUEL ANGEL 7,00 

ANDREU ORTIZ, SERGIO JAVIER 5,00 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 5,00 

PRADAS ROMAN, ALBERTO FERNANDO 5,00 

 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 11:00 horas del día 27 de Marzo de 2019, de 
todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 
 

…………………………………………….. 
 
Siendo las 11:30 horas del día 27 de Marzo de 2019 se constituye nuevamente el Tribunal 
Calificador, y se procede a la valoración de los méritos aportados por las/los aspirantes 
(méritos profesionales, titulación académica y asistencia a cursos, seminarios, congresos y 
jornadas), de conformidad con lo dispuesto en la Base 4 de las Bases reguladoras del 
proceso.  
 
Terminada la valoración de los méritos aportados por las/los interesados/as, el Tribunal por 
unanimidad de sus miembros, ACUERDA: 
 
 
PRIMERO.- Otorgar las siguientes puntuaciones totales, incluyendo la valoración de la 
Memoiria. 
 

➢ TECNICOS INFORMATICOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
Tot. 

Memoria 
Tot. 
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APARICIO BENEDICTO, JOSEP 11,70 5,00 6,70 2,20 4,00 0,50 

FLOR RODRIGUEZ, ALBERTO 6,40 5,00 1,40 1,40 0,00 0,00 

VILCHES VARO, JOSE RAMON 11,60 5,00 6,60 5,00 1,60 0,00 

 
 
 



 
➢ TECNICOS/AS CREACION EMPRESAS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
Tot. 
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Tot. 
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CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 14,40 5,50 8,90 5,00 2,90 1,00 

COLLANTES MARTIN, JOSE LUIS 15,00 7,00 8,00 5,00 3,00 0,00 

DONOSO TRIVIÑO, JAVIER 8,50 5,50 3,00 0,00 3,00 0,00 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 15,75 5,75 10,00 5,00 4,00 1,00 

MARTINEZ CONSUEGRA, ANDRES 14,20 5,50 8,70 5,00 2,70 1,00 

MEDAN BORONAT, ANA 13,95 5,75 8,20 5,00 2,20 1,00 

 
 

➢ TECNICOS/AS CONSOLIDACION EMPRESAS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
Tot. 

Memoria 
Tot. 
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PRADAS ROMAN, ALBERTO FERNANDO 6,30 5,00 1,30 0,80 0,00 0,50 

SILLA CASANOVA, MIGUEL ANGEL 15,50 7,00 8,50 5,00 3,00 0,50 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 15,00 5,00 10,00 5,00 4,00 1,00 

ANDREU ORTIZ, SERGIO JAVIER 13,95 5,00 8,95 5,00 2,95 1,00 
 
 

➢ TECNICOS/AS ORIENTACION E INSECION LABORAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 
Tot. 

Memoria 
Tot. 
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BAU MARTI, ELVIRA 12,40 5,00 7,40 5,00 1,40 1,00 

BERNADES CASTELLANOS, SUSANA 13,45 5,50 7,95 5,00 1,95 1,00 

CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 14,20 5,50 8,70 5,00 2,70 1,00 

FERNANDEZ BRAVO, M ESTER 11,20 5,00 6,20 5,00 0,70 0,50 

GUEROLA TRULL, BERNARDINO 12,00 5,00 7,00 5,00 1,00 1,00 

HERNANDEZ CADROY, JUAN ALFREDO 10,70 5,00 5,70 5,00 0,20 0,50 

JIMENEZ FERNANDEZ, ROSARIO 12,30 5,00 7,30 5,00 1,30 1,00 

LÓPEZ MUÑOZ, FRANCISCA 13,15 5,00 8,15 5,00 2,15 1,00 

MÉRIDA PANTOJA, ALBA 7,70 6,00 1,70 0,00 1,20 0,50 

MESTRE BAVIERA, AMPARO 11,40 5,00 6,40 5,00 0,90 0,50 

NAVARRO FORES, LORENA 15,10 6,50 8,60 5,00 2,60 1,00 

NICLÓS CORTS, SONIA 15,15 5,50 9,65 5,00 3,65 1,00 

PARRA BRISA, ALICIA 12,75 5,00 7,75 5,00 1,75 1,00 

VIDAL ALBI, M JOSEFA 10,95 5,00 5,95 5,00 0,95 0,00 

ZARCERO JIMENEZ, LUISA 14,40 6,50 7,90 5,00 1,90 1,00 

 
 



  

 
SEGUNDO.- De conformidad con lo dispuesto en la base 4.2 de las Bases reguladoras, 
pasan a la siguiente fase (defensa del proyecto presentado), aquellos aspirantes que hayan 
alcanzado una puntación mínima de 8 puntos, entre la suma de la fase 1 y la fase 2, y que 
por orden de puntuación, son los que a continuación se detallan: 
 

➢ TECNICOS/AS ORIENTACION E INSECION LABORAL 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

NICLÓS CORTS, SONIA 15,15 

NAVARRO FORES, LORENA 15,10 

ZARCERO JIMENEZ, LUISA 14,40 

CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 14,20 

BERNADES CASTELLANOS, SUSANA 13,45 

LÓPEZ MUÑOZ, FRANCISCA 13,15 

PARRA BRISA, ALICIA 12,75 

BAU MARTI, ELVIRA 12,40 

JIMENEZ FERNANDEZ, ROSARIO 12,30 

GUEROLA TRULL, BERNARDINO 12,00 

MESTRE BAVIERA, AMPARO 11,40 

FERNANDEZ BRAVO, M ESTER 11,20 

VIDAL ALBI, M JOSEFA 10,95 

HERNANDEZ CADROY, JUAN ALFREDO 10,70 

 
 

➢ TECNICOS/AS CONSOLIDACION EMPRESAS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

SILLA CASANOVA, MIGUEL ANGEL 15,50 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 15,00 

ANDREU ORTIZ, SERGIO JAVIER 13,95 

 
 

➢ TECNICOS/AS CREACION EMPRESAS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

GARCIA SELLERS, MERCEDES 15,75 

COLLANTES MARTIN, JOSE LUIS 15,00 

CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 14,40 

MARTINEZ CONSUEGRA, ANDRES 14,20 

MEDAN BORONAT, ANA 13,95 

DONOSO TRIVIÑO, JAVIER 8,50 

 
 

➢ TECNICOS INFORMATICOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL 

APARICIO BENEDICTO, JOSEP 11,70 

VILCHES VARO, JOSE RAMON 11,60 



 
SEGUNDO.- Convocar a los/as aspirantes que se relacionan a continuación los días 8 y 9  
de Abril de 2019, en la sede de la Mancomunidad de l’Horta Sud sita en la calle 
Cervantes, nº 19 bajo de Torrent, provistos de D.N.I, en el orden y hora que aparecen 
tipificados  en el Anexo 1, para la realización de la entrevista personal (Fase III) 
 
 
TERCERO.- Conceder un plazo de, hasta las 12:00 horas del día 05 de Abril de 2019, para 
presentar las alegaciones a la valoración de méritos. Caso de presentarse reclamaciones y 
alegaciones, estas, podrán presentarlas, a través de e-mail 
(mancomunidad@mancohortasud.es). 
 
 
 
Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 14:00 horas del día 27 de Marzo de 2019, de 
todo lo cual doy fe como Secretario del Tribunal. 

 
 
La Presidenta del Tribunal, 

 
 
 

Felicidad López Cayuela 

                           EL Secretario del Tribunal 
    

 
 

                             Jesús Cordero Lozano 
 

Vocal 
 
 
 

Carolina Sánchez Gómez 

 Vocal 
 
 
 

Mª Violeta García Cuevas 
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ANEXO 1 
 
 

➢ TECNICOS/AS ORIENTACION E INSECION LABORAL 
 

Nª Nombre HORA FECHA 
1 NICLÓS CORTS, SONIA 9:30 08-04-19 

2 NAVARRO FORES, LORENA 9:30 08-04-19 

3 ZARCERO JIMENEZ, LUISA 9:30 08-04-19 

4 CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 9:30 08-04-19 

5 BERNADES CASTELLANOS, SUSANA 10:00 08-04-19 

6 LÓPEZ MUÑOZ, FRANCISCA 10:00 08-04-19 

7 PARRA BRISA, ALICIA 10:00 08-04-19 

8 BAU MARTI, ELVIRA 10:00 08-04-19 

9 JIMENEZ FERNANDEZ, ROSARIO 11:00 08-04-19 

10 GUEROLA TRULL, BERNARDINO 11:00 08-04-19 

11 MESTRE BAVIERA, AMPARO 11:00 08-04-19 

12 FERNANDEZ BRAVO, M ESTER 11:00 08-04-19 

13 VIDAL ALBI, M JOSEFA 11:00 08-04-19 

14 HERNANDEZ CADROY, JUAN ALFREDO 11:00 08-04-19 

 
 
➢ TECNICOS/AS CONSOLIDACION EMPRESAS 

 

Nª Nombre HORA FECHA 
1 SILLA CASANOVA, MIGUEL ANGEL 9:30 09-04-19 

2 GARCIA SELLERS, MERCEDES 9:30 09-04-19 

3 ANDREU ORTIZ, SERGIO JAVIER 9:30 09-04-19 
 

 
➢ TECNICOS/AS CREACION EMPRESAS 

 

Nª Nombre HORA FECHA 
1 GARCIA SELLERS, MERCEDES 10:00 09-04-19 

2 COLLANTES MARTIN, JOSE LUIS 10:00 09-04-19 

3 CASTILLO PALOMARES, MARIA VICENTA 10:00 09-04-19 

4 MARTINEZ CONSUEGRA, ANDRES 10:30 09-04-19 

5 MEDAN BORONAT, ANA 10:30 09-04-19 

6 DONOSO TRIVIÑO, JAVIER 10:30 09-04-19 
 
 

➢ TECNICOS INFORMATICOS 
 

Nª Nombre HORA FECHA 
1 APARICIO BENEDICTO, JOSEP 11;30 09-04-19 

2 VILCHES VARO, JOSE RAMON 11:30 09-04-19 
 


